
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



 
Lampiran IV : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor          :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 
NO 

 
NAMA DOSEN 

Jabatan 

Akademik / 

Golongan 

STATUS 
 

MATAKULIAH 
 

SKS 
 

JML 
 

SMT/ PRODI 

9  10  11  12  13  14  15  16  

1 Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Administrasi Pendidikan F 3 19 M / 4 / PAI 

    2. Kebijakan Pendidikan Islam ABCDEF 12  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal E 2  M / 7 / PAI 

    4. Filsafat Ilmu AB 2  T / 2 / BSA 

        

2 Dr. Arif Rahman, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis ABC 12 21 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal B 2  M / 7 / PAI 

    3. Metode Penelitian F 4  M / 6 / PAI 

    4. Telaah Kurikulum PAI F 3  M / 6 / PAI 

        

3 Yazida Ichsan, S.Pd.I., M.Pd.I Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) AB 2 10 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah ABF 6  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal G 2  M / 7 / PAI 

        

4 Yusuf Hanafiah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis DEF 12 24 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah (Sertifikasi 4) DE 4  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal J 2  M / 7 / PAI 

    4. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / TI 

    5. Akhlak AB 4  2 / T. Kimia 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

5 Sutipyo R., S.Ag., M.SI. *) Lektor , III/c T 1. Pengantar Psikologi ABF 6 14 M / 2 / PAI 

    2. Komunikasi Pendidikan ABC 6  M / 2 /PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI  F 2  M / 6 / PAI 

        

6 Dr. Sutarman, S.Pd., M.Hum. Lektor , III/d T 1. Bahasa Inggris II ABF 6 24 M / 2 / PAI 

    2. Pengantar Psikologi DCE 6  M / 2 / PAI 

    3. Antropologi Pendidikan B 2  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal D 2  M / 7 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner ABCD 8   

        

7 Dr. Abdul Ghofar, M.SI. Lektor , IV/a T 1. Sosiologi Pendidikan AB 4 20 M / 4 / PAI 

    2. Pengembangan Kepribadian guru PAI CDE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABCD 8  4 / BK 

    4. Seminar Proposal P 2  7 / PAI 

        

8 Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., MA. *) Lektor, III/c T 1. Evaluasi Pendidikan ABCDEF 18 28 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal Skripsi C 2  M / 7 / PAI 

    3. Islam Interdisipliner EFGH 8  6 / PGSD 

        

9 Difa Ul Husna, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Komunikasi Pendidikan F 2 16 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) CD 8  M / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI AB 4  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi I 2  M / 7 / PAI 

        

10 Unik Hanifah Salsabilah, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Neurosains Pendidikan Islam ABCF 8 22 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Filsafat Pendidikan Islam BC 8  M / 2 / PAI 

    3. Seminar Proposal H 2  M / 7 / PAI 

    4. Hifzul Qur’an Juz 2 AB 4  M / 6 / ILHA 

        

11 Zalik Nuryana, S.Pd.I., M.Pd.I *) Asisten Ahli,  T 1. Pend. Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) ABE 3 13 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAI 

    3. Pendidikan Al Qur’an Hadis DE 8  4 / PAI 

 

 

 

 



 

 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  

12 Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan E 3 13 M / 4 / PAI 

    2. Filsafat Pendidikan Islam DE 8  M / 2 / PAI 

    3. Kewirausahaan F 2  M / 2 / PAI  

        

13 Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah AB 4 36 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Desain Peraga Pembelajaran PAI C 3  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal N 2  M / 7 / PAI 

    4. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) EF1F2 12  M / 4 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / P.Fisika 

    6. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / P.Biologi 

    7. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / PPkn 

        

14 Fandi Akhmad, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Antropologi Pendidikan A 2 20 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) AB 8  M / 4 / PAI 

    3. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) E 4  T / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal A 2  M / 7 / PAI 

    5. Filsafat Pendidikan Islam F 4  M / 2 / PAI 

        

15 Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, S.Pd., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Administrasi Pendidikan AB 6 28 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Metode Penelitian ABCF 16  T / 6 / PAI 

    3. Teknologi Pendidikan A 4  M / 5 / PAI 

    4. Seminar Proposal K 2  M / 7 / PAI 

        

16 Muh Alif Kurniawan, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Desain Peraga Pembelajaran PAI AB 6 29 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Desain Media Audio Visual  Pembel PAI 

ABCDF 

15  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  2 / TI 

    4. Seminar Proposal O 2  7 / PAI 

 

 

 

 

 



 

1  2  3  4  5  6  7  8  

17 Tri Yaumil Falikhah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah DCE 6 24 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Komunikasi Pendidikan DE 4  M / 2 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) GH 8  M / 4 / PAI 

    4. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) F 4  M / 4 / PAI 

    5. Seminar Proposal L 2  M / 7 / PAI 

        

19 Dr. Yusutria, S.Pd.I., M.A. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan CD 6 18 M / 4 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI AB 6  M / 6 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) F 4  M / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal M 2  M / 7 / PAI 

        

20 Dr. Sri Roviana, M.A. III/b T 1. Sosiologi Pendidikan CD 4 12 M / 4 / PAI 

    2. Antropologi Pendidikan CDEF 8  M / 6 / PAI 

        

21 Dr. Abdul Hopid, M.Ag. III/b T 1. Bahasa Arab II ABC 6 26 M / 2 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI DE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  M / 5 / IKM 

    4. Islam Interdisipliner ABC 6  M / 7 / IKM 

    5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2  1 / MBK 

 
Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 3121020

Matakuliah : Komunikasi Pendidikan

Kelas : A(Off)

Program Studi : Pendidikan Agama Islam

Dosen Pengampu : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Jumlah Peserta : 30

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 15 Maret 2023 Persiapan Kuliah dan Kontrak Belajar 30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

2 29 Maret 2023 Hakikat ilmu komunikasi dan kaitannya dengan 
proses pembelajaran

25 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

3 05 April 2023 Pentingnya bahasa, logika dan memperhatikan 
budaya dalam proses komunikasi pendidikan

24 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

4 12 April 2023 Pentingnya bahasa, logika dan memperhatikan 
budaya dalam proses komunikasi pendidikan

22 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

5 03 Mei 2023 Bentuk-bentuk interaksi komunikasi dalam 
pendidikan

22 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

6 10 Mei 2023 Membangun komunikasi yang ekspresif, respektif 25 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

7 22 Mei 2023 Ujian Tengah Sememster 30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

8 31 Mei 2023 Memperhatikan kesantunan dan etika dalam 
berkomunikasi

27 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

9 07 Juni 2023 Manajemen komunikasi menuju komunikasi efektif 26 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

10 14 Juni 2023 Prinsip-prinsip dan strategi komunikasi efektif 30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

11 21 Juni 2023 Komunikasi dan mutu pembelajaran 30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

12 05 Juli 2023 Relasi guru dan siswa dalam rangkaian komunikasi 
pembelajaran

27 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

13 06 Juli 2023 Menjalin hubungan antara sekolah dengan orangtua 
siswa

25 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

14 12 Juli 2023 Membangunkomunikasi lembaga dengan 
masyarakat (sekitar)

30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

15 14 Juli 2023 Komunikasi pimpinan dan etos kerja guru di sekolah 30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

16 28 Juli 2023 Ujian Akhir Semester 29 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 2100031032 Alfi Mahyudi Awali L T L T L L T L D L T L L D L L

2 2200031005 Davin Eliandra Taruwara L L T T L L L L D L L L L D L L

3 2200031020 Muhammad Roshif Tasjuddin L L L T L L L T D L L L L D L L

4 2200031022 Maida Fatma Rosyada L L L L T L L L D L L L L D L L

5 2200031024 Afika Nida Arofah L L L L T L L L D L L L L D L L

6 2200031028 Naila Arwa Salsabila L L L L T L L L D L L L L D L L

7 2200031032 Nurwahida Harmin L L L L T L L L D L L L L D L L

8 2200031044 Irna Tri Juana Sari L L T T L L L L D L L L L D L L

9 2200031049 Indra Ektiyan Fajar L L L L L T L T D L L T L D L L

10 2200031055 Putri Meylani L L L L L L L L D L L L L D L L

11 2200031057 Zulfi Adhari L L T T L L L L D L L T L D L L

12 2200031065 Muhammad Imadu Islam L L L L L L L L D L L T L D L L

13 2200031070 Hamzah Ahdhan Maulana L T L L L T L L D L L T L D L L

14 2200031087 Nur Syamsiatu Khusnul Khotimah L L L L L L L L D L L L L D L L

15 2200031091 Septi Via Kurnia L L L L L L L L D L L L L D L L

16 2200031092 Althaffina Nadya Karinska L L L L L T L L D L L L L D L L

17 2200031098 Farah Fadzilah Al Zain L L L L L L L L D L L L L D L L

18 2200031100 Hapni Laila L L L L L L L L D L L L L D L L

19 2200031110 Muhammad Fauzan Arsy L T T T T L T T D L T T L D L T

20 2200031125 Chandra Yuda Barepto L T L L L L L L D L L L L D L L

21 2200031130 Agustina Nurjanah L T L L T T L L D L L L L D L L

22 2200031131 Muhammad Hanif Muzakkinnur L L L L L L L L D L L L L D L L

23 2200031133 Novi Komalasari L L L L L T L L D L L L L D L L

24 2200031139 Nadzif Khofifah Azahra L L L L L L L L D L L L L D L L

25 2200031151 A. Saufi Futtaqy L L T T T L L L D L L L L D L L

26 2200031156 Rifki Fahrezi L L L L L L L L D L L L L D L L

27 2200031159 Naro Aufnuha Ikhsan L L T L L L L T D L L L L D L L

: Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Komunikasi Pendidikan

PRESENSI

Program Studi : Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Sem: 3121020 / 2 / 2
Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen
Tahun Akademik : A(Off)



28 2200031163 Mukti Kusuma L L L T L L L L D L T L L D L L

29 2200031166 Ismi Sumaiyah L L L L T L T L D L L L L D L L

30 2200031182 Ahmad Farhan Maulana L L L L L L L L D L L L L D L L

SELESAI
Yogyakarta, 31 Juli 203
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain‐
lain*

UTS UAS
NA 

(Angk
a)

Huruf 
(PAP)

Huruf 
(PAN)

100 20 0 10 10 0 30 30
1 2100031032 ALFI MAHYUDI AWALI 0 0 71,43 0 0 0 0 7,14 E E
2 2200031005 DAVIN ELIANDRA TARUWARA 60 0 85,71 70 0 65 70 68,1 B C
3 2200031020 MUHAMMAD ROSHIF TASJUDDIN 60 0 85,71 70 0 60 65 65,1 B C‐
4 2200031022 MAIDA FATMA ROSYADA 65 0 92,86 75 0 80 85 79,3 A‐ B
5 2200031024 AFIKA NIDA AROFAH 65 0 92,86 75 0 80 85 79,3 A‐ B
6 2200031028 NAILA ARWA SALSABILA 65 0 92,86 75 0 70 78 74,2 B+ C+
7 2200031032 NURWAHIDA HARMIN 65 0 92,86 75 0 65 70 70,3 B+ C
8 2200031044 IRNA TRI JUANA SARI 60 0 85,71 70 0 70 78 72 B+ C+
9 2200031049 INDRA EKTIYAN FAJAR 60 0 78,57 65 0 65 70 66,9 B C‐
10 2200031055 PUTRI MEYLANI 70 0 100 80 0 75 80 78,5 A‐ B
11 2200031057 ZULFI ADHARI 60 0 78,57 65 0 75 60 66,9 B C‐
12 2200031065 MUHAMMAD IMADU ISLAM 65 0 92,86 75 0 80 85 79,3 A‐ B
13 2200031070 HAMZAH AHDHAN MAULANA 60 0 78,57 65 0 65 70 66,9 B C‐
14 2200031087 NUR SYAMSIATU KHUSNUL KHOTIMA70 0 100 80 0 75 80 78,5 A‐ B
15 2200031091 SEPTI VIA KURNIA 70 0 100 80 0 80 85 81,5 A B
16 2200031092 ALTHAFFINA NADYA KARINSKA 65 0 92,86 75 0 80 90 80,8 A B
17 2200031098 FARAH FADZILAH AL ZAIN 70 0 100 80 0 65 70 72,5 B+ C+
18 2200031100 HAPNI LAILA 70 0 100 80 0 70 78 76,4 A‐ B‐
19 2200031110 MUHAMMAD FAUZAN ARSY 0 0 42,86 0 0 0 0 4,29 E E
20 2200031125 CHANDRA YUDA BAREPTO 65 0 92,86 75 0 80 85 79,3 A‐ B
21 2200031130 AGUSTINA NURJANAH 60 0 78,57 65 0 70 75 69,9 B+ C

Tahun Akademik : A(Off)
Nilai

Program Studi : Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Semeste: 3121020 / 2 / 2
Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

FM‐UAD‐PBM‐04‐14/R1
FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Komunikasi Pendidikan



22 2200031131 MUHAMMAD HANIF MUZAKKINNUR 70 0 100 80 0 70 75 75,5 B+ B‐
23 2200031133 NOVI KOMALASARI 65 0 92,86 75 0 80 85 79,3 A‐ B
24 2200031139 NADZIF KHOFIFAH AZAHRA 70 0 100 80 0 75 80 78,5 A‐ B
25 2200031151 A. SAUFI FUTTAQY 60 0 78,57 65 0 70 75 69,9 B+ C
26 2200031156 RIFKI FAHREZI 70 0 100 80 0 70 75 75,5 B+ B‐
27 2200031159 NARO AUFNUHA IKHSAN 60 0 85,71 70 0 70 75 71,1 B+ C+
28 2200031163 MUKTI KUSUMA 60 0 85,71 70 0 65 70 68,1 B C
29 2200031166 ISMI SUMAIYAH 60 0 85,71 70 0 60 65 65,1 B C‐
30 2200031182 AHMAD FARHAN MAULANA 70 0 100 80 0 65 70 72,5 B+ C+
SELESAI

Yogyakarta, 31 Juli 203
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.




